
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 9 de juny de 2023, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es 
prorroguen les beques concedides mitjançant la Resolució 
de 30 de juny de 2022, per la qual es publica l’adjudicació 
de cinc beques per a la realització de pràctiques professio-
nals en la Direcció General de Persones Majors. [2023/7016]

RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2023, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que 
se prorrogan las becas concedidas mediante la Resolución de 
30 de junio de 2022, por la que se publica la adjudicación de 
cinco becas para la realización de prácticas profesionales en 
la Dirección General de Personas Mayores. [2023/7016]

Por la Resolución de 11 de agosto de 2021, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas (DOGV 9170, 
09.09.2021), se convocaron cinco becas para la realización de prácticas 
profesionales en la Dirección General de Personas Mayores.

Por la Resolución de 30 de junio de 2022, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas (DOGV 9377, 
07.07.2022), se adjudicaron cinco becas para la realización de prácticas 
profesionales en la Dirección General de Personas Mayores.

 Por Resolución de 4 de octubre de 2022, de la Dirección General 
de Personas Mayores, por la cual se acepta la renuncia formulada por 
la persona adjudicataria.

 Por Resolución de 20 de diciembre de 2022, de la Dirección Gene-
ral de Personas Mayores, por la cual se acepta la renuncia formulada por 
la persona adjudicataria.

 Por la Resolución de 21 de abril de 2023, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas (DOGV 9591, 
09.05.2023), por la que se acuerda el nombramiento de la persona sus-
tituta correspondiente a la beca para la realización de prácticas profe-
sionales en la Dirección General de Personas Mayores.

 Visto lo establecido en el punto resolutivo cuarto de la Resolu-
ción de 11 de agosto de 2021, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas (DOGV 9170, 09.09.2021), por el que 
se convocan las becas para la realización de prácticas profesionales en 
la Dirección General de Personas Mayores: «Cuarto. Las becas tendrán 
una duración máxima de doce meses, contados desde la fecha que se 
indique en la resolución de concesión, pudiendo ser prorrogada, sin 
necesidad de nueva convocatoria, mediante resolución expresa, hasta un 
periodo máximo de doce meses adicionales, siempre que exista crédito 
adecuado y suficiente en los presupuestos de la Generalitat para los 
ejercicios a los que afecte la prórroga y que el desarrollo de la actividad 
que se esté desempeñando así lo requiera o aconseje.»

 Visto que las personas beneficiarias de las becas están realizando 
sus prácticas profesionales y desarrollando sus programas de trabajo de 
manera satisfactoria, se considera necesario que continúen el desarro-
llo de su actividad y, por tanto, que las tres becas sean prorrogadas un 
período de doce meses, esto es desde el 1 de julio de 2023 hasta el 30 
de junio de 2024.

 De conformidad con la Orden 1/2021 de 14 de enero de 2021, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la 
que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas para 
la realización de prácticas profesionales en las direcciones generales con 
competencias en materia de servicios sociales, dependencia y personas 
mayores, se delega en la persona titular de la dirección general con 
competencias en materia de servicios sociales, dependencia o mayores, 
según corresponda, la competencia para dictar la resolución de conce-
sión de la beca, de conformidad con el artículo 160.5 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones.

 Vistos los preceptos legales invocados y los demás generales de 
pertinente aplicación, resuelvo:

 Primero
Prorrogar las becas para la realización de prácticas profesionales 

en la Dirección General de Personas Mayores a las siguientes personas 
beneficiarias de acuerdo con la siguiente distribución y mantener la 
bolsa de reserva constituidas en la Resolución de 30 de junio de 2022:

 Ionela Andreea Barbulescu, con NIE ***3674** titulación en 
Derecho

 Maria Garcia Rovira, con DNI ***0476** titulación en Sociología
 Noelia Defez Cárcel, con DNI ***1014** titulación en Derecho

Per la Resolució d’11 d’agost de 2021, de la Vicepresidència i Con-
selleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives (DOGV 9170, 09.09.2021), es 
van convocar cinc beques per a la realització de pràctiques professionals 
en la Direcció General de Persones Majors.

Per la Resolució de 30 de juny de 2022, de la Vicepresidència i Con-
selleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives (DOGV 9377, 07.07.2022), es 
van adjudicar cinc beques per a la realització de pràctiques professionals 
en la Direcció General de Persones Majors.

Per la Resolució de 4 d’octubre de 2022, de la Direcció General 
de Persones Majors, per la qual s’accepta la renúncia formulada per la 
persona adjudicatària.

Per la Resolució de 20 de desembre de 2022, de la Direcció General 
de Persones Majors, per la qual s’accepta la renúncia formulada per la 
persona adjudicatària.

Per la Resolució de 21 d’abril de 2023, de la Vicepresidència i Con-
selleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives (DOGV 9591, 09.05.2023), per 
la qual s’acorda el nomenament de la persona substituta corresponent 
a la beca per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció 
General de Persones Majors.

Vist el que s’estableix en el punt resolutiu quart de la Resolució 
d’11 d’agost de 2021, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives (DOGV 9170, 09.09.2021), pel qual es convoquen 
les beques per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció 
General de Persones Majors: «Quart. Les beques tindran una duració 
màxima de dotze mesos, comptadors des de la data que s’indique en la 
resolució de concessió, i poden ser prorrogades sense necessitat de nova 
convocatòria, mitjançant resolució expressa, fins a un període màxim de 
dotze mesos addicionals, sempre que hi haja crèdit adequat i suficient 
en els pressupostos de la Generalitat per als exercicis als quals afecte la 
pròrroga i que el desenvolupament de l’activitat que s’exercisca així ho 
requerisca o aconselle.»

Vist que les persones beneficiàries de les beques realitzen les seues 
pràctiques professionals i desenvolupen els seus programes de treball 
de manera satisfactòria, es considera necessari que continuen el desen-
volupament de la seua activitat i, per tant, que les tres beques siguen 
prorrogades un període de dotze mesos, és a dir, des de l’1 de juliol de 
2023 fins al 30 de juny de 2024.

De conformitat amb l’Ordre 1/2021, de 14 de gener, de 2021, de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de beques per 
a la realització de pràctiques professionals en les direccions generals 
amb competències en matèria de serveis socials, dependència i persones 
majors, es delega en la persona titular de la direcció general amb com-
petències en matèria de serveis socials, dependència o majors, segons 
corresponga, la competència per a dictar la resolució de concessió de 
la beca, de conformitat amb l’article 160.5 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions.

Vistos els preceptes legals invocats i els altres generals de pertinent 
aplicació, resolc:

Primer
Prorrogar les beques per a la realització de pràctiques professio-

nals en la Direcció General de Persones Majors a les següents persones 
beneficiàries d’acord amb la següent distribució i mantindre la borsa de 
reserva constituïda en la Resolució de 30 de juny de 2022:

Ionela Andreea Barbulescu, amb NIE ***3674**, titulació en Dret.

Maria Garcia Rovira, amb DNI ***0476**, titulació en Sociologia
Noelia Defez Cárcel, amb DNI ***1014**, titulació en Dret.



 Segundo
El período de prórroga será de doce meses comprendido entre el 1 

de julio de 2023 y el 30 de junio de 2024, ambos incluidos.

 Tercero
La dotación económica de cada una de las becas será de mil ciento 

sesenta y cinco euros euros con ocho céntimos (1.165,08 €) brutos men-
suales, sin perjuicio de ser incrementada aplicando el mismo incremento 
global que el que se establece para el gasto del sector público valencia-
no la ley de presupuestos de cada año. 

 Sobre dicho importe habrá de practicarse la retención correspon-
diente a cuenta del Impuesto de la Renta de las Personas Físicas, así 
como la correspondiente cotización a la Seguridad Social en los térmi-
nos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, y de 
las demás disposiciones y normativa de aplicación.

Cuarto
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notificación 

a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 45 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y se insertará la información 
correspondiente en la sede electrónica de la Generalitat y en la página 
web de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas.

Cinco
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-

va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencio-
so-Administrativo de València, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa. 

 València, 9 de junio de 2023.– La vicepresidenta del Consell y conse-
llera de Igualdad y Políticas Inclusivas (p. d. O 20.01.2021; DOGV 9001), 
la directora general de personas mayores: María Ángeles Pérez Mayor. 

Segon
El període de pròrroga serà de dotze mesos comprés entre l’1 de 

juliol de 2023 i el 30 de juny de 2024, els dos inclusivament.

Tercer
La dotació econòmica de cadascuna de les beques serà de mil cent 

seixanta-cinc euros amb huit cèntims (1.165,08 €) bruts mensuals, sense 
perjudici de ser incrementada aplicant el mateix increment global que 
el que s’estableix per a la despesa del sector públic valencià la llei de 
pressupostos de cada any.

Sobre aquest import haurà de practicar-se la retenció corresponent 
a compte de l’Impost de la Renda de les Persones Físiques, així com la 
corresponent cotització a la Seguretat Social en els termes establits en 
el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i de les altres disposicions 
i normativa d’aplicació.

Quart
La publicació d’aquesta resolució tindrà els efectes de notificació a 

les persones interessades, d’acord amb el que es disposa en l’article 45 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i s’inserirà la informació corresponent 
en la seu electrònica de la Generalitat i en la pàgina web de la Vicepre-
sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives.

Cinqué
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes comptador des de l’en-
demà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de conformitat amb els articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé podrà interposar-se directament un recurs contenciós 
administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de València, en 
el termini de dos mesos comptador des de l’endemà de la publicació, 
de conformitat amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 9 de juny de 2023.– La vicepresidenta del Consel i conse-
llera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, (p.d O 20.01.21 DOGV 9001), la 
directora general de Persones Majors: M.ª Ángeles Pérez Mayor.

Centre directiu Aplicació pressupostària Línia de subvenció Any 2023 Any 2024 Total

DGPM 16.02.04.0000.313.60.482.99 S1118001 20.971,44 € 20.971,44 € 41.942,88 €

DGPM 16.02.04.0001.313.60.482.10 S1118002 3.136,86 € 3.136,86 € 6.273,72 €

* * * * *

Centro directivo Aplicación presupuestaria Línea de subvención Año 2023 Año 2024 Total

DGPM 16.02.04.0000.313.60.482.99 S1118001 20.971,44€ 20.971,44€ 41.942,88€

DGPM 16.02.04.0001.313.60.482.10 S1118002 3.136,86€ 3.136,86€ 6.273,72€


		2023-06-29T14:17:00+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




